



LAUAXETA
UDALEKUAK

KOSKOR UDALEKU IREKIAK



lauaxeta.eus

AURKIBIDEA

- 1. Ongi etorri!**
- 2. Datak eta informazio garrantzitsua-** Fechas e información de interés
- 3. Helburuak-** Objetivos
- 4. Antolakuntza-** Organización
- 5. Programazioa-** Programación
- 6. Ekintzak-** Actividades
- 7. Zerbitzuak-** Servicios
- 8. Izen ematea-** Inscripción

Ongi etorri Lauaxeta Ikastolako udalekuetara!

Uda une aproposa da deskubritzeko, ikasteko eta gozatzeko.

Udaleku eta udako ekintzek aukera paregabea eskaintzen dute autonomia garatzeko, ingurune aberasgarri batean sozializatzeko eta natura, kirola, sormena eta kultura bezalako arloekin harremanetan esperientzia berriak bizitzeko, edo ezagutzak eta esperientziak sakontzeko.

Ikastolatik, adin-tarte bakoitzari egokitutako ekintza eskaintza bat diseinatu dugu, etapa bakoitzaren interesak eta beharrak kontuan hartuta. Gure helburua da parte-hartzaile bakoitzak gozatzea, haztea, ikastea, edota adinan aurrera eginda titulazioak eskuratzea eta lan-aukerak zabaltzea ahalbidetuko duen gunea aurkitzea, betiere lagunartean eta esperientzia ahaztezinez betetako uda baten alde lan egingo duen monitore talde baten gidariztapean.

Aukerak aztertzea eta esperientzia honetara bat egitera animatzen zaituztegu, zalantzarik gabe, parte-hartzaile bakoitzaren etorkizunerako oroitzapen berezi eta bultzada bat izango baita.

Zuen zain gaituzue, aukera eta ikaskuntzaz beteriko uda bat partekatzeko!

¡Ongi etorri a los udalekus Lauaxeta Ikastola!

El verano es un momento perfecto para descubrir, aprender y disfrutar.

Los campamentos y actividades de verano ofrecen una oportunidad única para desarrollar la autonomía, socializar en un entorno enriquecedor y experimentar nuevas experiencias en contacto con la naturaleza, el deporte, la creatividad y la cultura o de ahondar en conocimientos y experiencias que suman.

Desde la ikastola, hemos diseñado una oferta de actividades adaptada a cada edad, teniendo en cuenta los intereses y necesidades de cada etapa. Nuestro objetivo es que cada participante encuentre un espacio donde disfrutar, crecer, estudiar, obtener titulaciones que sumen y abran oportunidades de trabajo, y vivir experiencias inolvidables, rodeado de amigas y amigos y guiado por monitorado comprometido en que así sea.

Os animamos a explorar las diferentes opciones y a sumaros a esta experiencia que, sin duda, será un recuerdo especial y un impulso para el futuro de cada participante.

¡Os esperamos para compartir un verano lleno de oportunidades y aprendizaje!

Datak eta informazio garrantzitsua

Fechas e información de interés

Noiz garatuko da? ¿Cuándo se desarrollará?	Norentzat da? ¿A quién está dirigido?	Zein da prezioa ¿Qué precio tiene?	Zein da ordutegia? ¿Cuál es el horario?
BILBAO BASKET CAMPUS Lauaxetan: Ekainak 19-27 / 19-27 de junio	LH 3, 4, 5, 6	268€ ekintza soilik eta 42€ autobusa. 268€ actividad y 42€ autobús.	9:15-16:30
STEM CAMP: Ekainak 19-27 / 19-27 de junio	LH 3, 4	288€ ekintza soilik eta 42€ autobusa. 288€ actividad y 42€ autobús.	9:15-16:30
BELA VELA Ekainak 19-27 / 19-27 de junio	LH 5,6, DBH 1,2 3, 4	288€ ekintza soilik eta 42€ autobusa. 288€ solo actividad y 42€ autobús	9:15-16:30



Seme-alabak lagun artean, jolas giroan pozik dagozanean, eta gurasook familiaren zaintza eta norbere lana kontziliatzeko laguntza dugunean, lasaitasunean irabazten dugu



Quando vemos que nuestros hijos-as disfrutan de sus vacaciones con los amigos-as y que los padres y madres contamos con una ayuda en la conciliación, ganamos en tranquilidad

Helburuak

Objetivos

BILBAO BASKET CAMPUS

- **Saskibaloiaz gozatzea: Jolas eta dinamika egokituen bidez saskibaloia ikasi eta ondo pasatzea.**
- **Koordinazioa eta trebetasunak hobetzea: Gorputz-kontrola, arintasuna eta teknika modu naturalean eta aurrerakoi batean garatzea.**
- **Taldean jokatzeko ikastea: Elkarlana, errespetua eta komunikazioa sustatzea kantxan eta kanpoan.**
- **Autonomia eta konfiantza irabaztea: Erronka txikiei aurre egitea, erabakiak hartzea eta autoestimua indartzea giro lagungarri batean.**

- Disfrutar del baloncesto: Aprender y divertirse con el baloncesto a través de juegos y dinámicas adaptadas a su edad.
- Mejorar la coordinación y habilidades: Desarrollar el control corporal, la agilidad y la técnica de forma natural y progresiva.
- Aprender a jugar en equipo: Fomentar la cooperación, el respeto y la comunicación dentro y fuera de la cancha.
- Ganar autonomía y confianza: Enfrentarse a pequeños retos, tomar decisiones y reforzar la autoestima en un ambiente de apoyo.

STEAM CAMP

- **STEM (Zientzia, Teknologia, Ingeniaritza eta Matematika) gaitasunak garatzea esperimendazioaren bidez.**
- **Kotxe elektriko baten eraikuntza prozesua ulertzea eta talde-lana sustatzea.**
- **Sormena eta arazo-konponbidea lantzea erronka teknologikoen bitartez.**
- **Ingurumenaren eta energia berriztagarrien garrantzia ulertzea.**
- **Uda dibertigarria eta aberasgarria eskaintzea, igerilekua eta aisialdiko ekintzak barne.**

- Desarrollar las competencias STEM (Ciencia, Tecnología, Ingeniería y Matemáticas) mediante la experimentación.
- Comprender el proceso de construcción de un coche eléctrico y fomentar el trabajo en equipo.
- Creatividad y resolución de problemas a través de los retos tecnológicos.
- Comprender la importancia del medio ambiente y de las energías renovables.
- Ofrecer un verano divertido y enriquecedor, con piscina y actividades de ocio incluidas.

BELA
VELA

- **Nabigatzen** **hastea:** **Belaren, ontzia maneiatzearen eta uretako segurtasunaren oinarritzko kontzeptuak modu praktikoan eta dibertigarrian ikastea.**
- **Autonomia eta erabakiak hartzea sustatzea.**
- **Taldean lan egitea eta lankidetzatza sustatzea.**
- **Itsasoarekin eta ingurumenarekin konektatzea: Itsas ingurunea zaintzearen garrantziaz jabetzea eta kontzientzia ekologikoa garatzea uretan izandako esperientziaren bidez.**

- Iniciarse en la navegación: Aprender los conceptos básicos de la vela, el manejo de la embarcación y la seguridad en el agua de forma práctica y divertida.
- Fomentar la autonomía y la toma de decisiones.
- Trabajar en equipo y potenciar la cooperación.
- Conectar con el mar y el medio ambiente: Descubrir la importancia de cuidar el entorno marino y desarrollar conciencia ecológica a través de la experiencia en el agua.

Antolakuntza Organización

BILBAO BASKET CAMPUsen kasuan, ikastolako kirol espazioak erabiliko dira, bai barne polikiroldegikoak, zein kanpokoak, igerilekua barne.

STEM CAMPUsen kasuan, Udalekua Lauaxeta Ikastolan garatuko da. Jarduera nagusiak bi espazio nagusitan banatuko dira:

- **Mugitek espazioa: Bertan robotika, teknologia eta STEM dinamikak garatuko dira, ikasleek ikaskuntza esperimental eta proiektu bidezko lana burutu dezaten.**
- **Ikastolako instalazioak: Igerilekua, aisialdirako instalazioak eta kirol azpiegiturak erabili ahal izango dira, parte-hartzaileek esperientzia aberasgarria eta osasuntsua izan dezaten.**

BELAren kasuan, LH eta DBH arteko ikasleek gure monitoreen laguntza izango dute. Pakea Bela eskolak eskainitako ikastaroak, Unai Basurkok sortuak, Algortako portuan eta Abra ikusigarrian burutuko dira. Jarduera honek kirola, itsasoa eta lankidetzatza uztartzen ditu.

En el caso de BILBAO BASKET CAMPUs se utilizarán los espacios deportivos de la ikastola, tanto del polideportivo interno como del exterior, incluida la piscina.

En el caso de STEM CAMPUS, el campamento se desarrollará en la Ikastola Lauaxeta. Las actividades principales se dividirán en dos espacios principales:

- **Espacio Mugitek:** En él se desarrollarán dinámicas de robótica, tecnología y STEM para que el alumnado pueda realizar un aprendizaje experimental y un trabajo por proyectos.
- **Instalaciones de la ikastola:** Se podrá utilizar la piscina, las instalaciones de ocio y las infraestructuras deportivas para que los participantes tengan una experiencia enriquecedora y sana.

En el caso de VELA, las y los participantes contarán con el apoyo de nuestro monitorado. Los cursos ofrecidos por la escuela Pakea Bela, creada por Unai Basurko, se realizarán en el puerto de Algorta y en el Abra. Esta actividad combina deporte, mar y cooperación.

Ekintzak Actividades

BILBAO BASKET CAMPUS

Bilbao Basket Fundazioak Bilbao Basket Campusa garatuko du Lauaxetan, kirolaren arloko kultura eta bizikidetzaz hezkuntza-xedeekin sustatzeko, alderdi ludikoa baztertu gabe, garapen indibidual eta soziala landuz, giza prestakuntza integrala finkatzen duten balioak bultzatzeaz batera. Pertsona kopuru minimoa taldeetan: 15

BILBAO BASKET CAMPUS

La Fundación Bilbao Basket desarrollará en Lauaxeta el Campus Bilbao Basket con el objetivo de fomentar la cultura y la convivencia en el deporte con fines educativos, sin excluir el aspecto lúdico, trabajando el desarrollo individual y social, al tiempo que se impulsan los valores que consolidan la formación humana integral. Se formarán equipos de 15 personas.



STEM CAMP

Gure udaleku honek, gaztetxoenei STEM bokazioa garatzen lagunduko die, mugikortasun iraunkorra ulertuz eta beraiek sortu eta garatutako proiektu baten bidez ikaskuntza aktiboa sustatuz.

Tailer eta esperimintuen bidez, jakin-mina piztu eta arazo konpontzaile bihurtuko ditugu ikasleak.

STEM Udalekua hezitzaile adituen eta aisialdiko monitore adituen gidaritzapean garatuko da. Pertsona kopuru minimoa taldeetan: 15

STEM CAMP

Este campamento ayudará a los más jóvenes a desarrollar su vocación STEM, entender la movilidad sostenible y fomentar el aprendizaje activo a través de un proyecto creado y desarrollado por ellos mismos.

A través de talleres y experimentos, despertaremos la curiosidad y convertiremos a los alumnos en problemas resolutivos. El campamento se desarrollará bajo la dirección de expertos STEM y monitorado de tiempo libre. Se formarán equipos de 15 personas.



BELA

Udaleku honek, ikasleei itsasoaren eta itsasoko abenturen mundua ezagutzeko aukera eskaintzen die. Orientazioa, talde-lana eta elkarrekin aritzeko gaitasunak landuko dituzte, baita giro berezi batean naturarekin harreman zuzena izanez. Pakea Bela Eskola ikasleei belaontzi batean aritzeko aukera ematen die, bertako itsasokultura ezagutzuz eta abentura berriak bizitzera gonbidatuz . Saioak Algortako portuan garatuko dira [Pakea bela Eskola](#)ko monitorean bitartez eta gure begiraleek Ereagako hondartzan eta Portu zaharrean gidatutako ekintzekin osotuko dira. Pertsona kopuru minimoa taldeetan: 15

VELA

Ofrece la posibilidad de conocer el mundo del mar . Trabajarán la orientación, así como el contacto directo con la naturaleza . Pakea Bela Eskola ofrece a sus alumnos la posibilidad de practicar a bordo de un velero, conociendo la cultura marítima local e invitándoles a vivir nuevas aventuras. Las sesiones se desarrollarán en el puerto de Algorta a través de los monitores de la Escuela de Vela Pakea y se completarán con las actividades guiadas por nuestros monitores en la playa de Ereaga y el Puerto Viejo. Grupos mínimos de 15 personas.



Programazioa Programación

BILBAO BASKET CAMPUS

ORDUA HORA	ACTIVIDAD EKINTZA
9:00	Sarrera eta harrera Entrada y recepción
9:30	Entrenamendua Entrenamiento
11:00	Hamaiketakoa
11:30	Entrenamendua eta igeriketa Entrenamiento y natación
13:30- 14:30	Bazkaria Comida
13:30	Lehiaketak Competiciones
16:30	Salida Irteera

STEAM CAMPUS

ORDUA HORA	ACTIVIDAD EKINTZA
9:15 - 9:30	Harrera eta eguneroko aurkezpena Recepción y presentación del día
9:30 - 12:00	Kotxe elektrikoaren eraikuntza (STEM tailerra) Mugitek espazioan Construcción del kart eléctrico en el espacio Mugitek
12:00 - 12:30	Atsedena eta hamaiketakoa Descanso y hamaiketako
12:30 - 13:30	STEM erronka praktikoa (elektrizitatearen eta mekanikaren inguruan) Reto práctico STEM (electricidad y mecánica)
13:30 - 14:30	Bazkaria Comida
14:30 - 16:30	Igerilekua + Aisialdi ekintzak (jolasak, talde-dinamika) Lauaxeta Ikastolako aisialdi eta kirol instalazioetan Piscina + actividades de ocio (juegos, dinámicas de grupo), en las instalaciones de ocio y deportivas de Lauaxeta

BELA VELA

BELA UDALEKUAK					
ASTELEHENA	MARTITZENA	EGUAZTENA	EGUENA	BARIKUA	
09:00 - 09:15	AUTOBUSAK HELDU				
09:15 - 09:30	EGUNEKO BAZKARIA HARTU ETA TALDEA ANTOLATU				
09:30 - 10:30	AUTOUSERA IGO ETA PAKEA BELA ESKOLARA BIDEA				
10:30 - 13:30	1. TALDEA TEORIA	1. TALDEA 2.SAIO TEORIKO-PRAKTIKOA	1. TALDEA 2.SAIO TEORIKO-PRAKTIKOA	1. TALDEA 2.SAIO TEORIKO-PRAKTIKOA	1. TALDEA 2.SAIO TEORIKO-PRAKTIKOA
	1. TALDEA SAIO PRAKTIKOA	1. TALDEA URETARA	1. TALDEA URETARA	1. TALDEA URETARA	1. TALDEA URETARA
	1. TALDEA URETARA	1. TALDE ABRAN NABIGATZEN	1. TALDE ABRAN NABIGATZEN	1. TALDE ABRAN NABIGATZEN	1. TALDE ABRAN NABIGATZEN
	2. TALDEA TEORIA	2. TALDEA 2.SAIO TEORIKO-PRAKTIKOA	2. TALDEA 2.SAIO TEORIKO-PRAKTIKOA	2. TALDEA 2.SAIO TEORIKO-PRAKTIKOA	2. TALDEA 2.SAIO TEORIKO-PRAKTIKOA
	2. TALDEA SAIO PRAKTIKOA	2. TALDEA URETARA	2. TALDEA URETARA	2. TALDEA URETARA	2. TALDEA URETARA
	2. TALDEA URETARA	2. TALDE ABRAN NABIGATZEN	2. TALDE ABRAN NABIGATZEN	2. TALDE ABRAN NABIGATZEN	2. TALDE ABRAN NABIGATZEN
13:30 - 14:10	BAZKALORDUA				
14:10 - 15:45	JOLAS LIBREA / VOLLEY / PALA TXAPELKETA TXIKIA				
15:45 - 16:15	TALDEA DEITU ETA MATERIALA BATU + AUTOUSERAKO PRESTATU +				
16:15 - 16:30	IKASTOLARA BIDEA (16:30 HELDU)				
EKINTZA 2 TALDE ERTAINETAN BANATZEN DA. IKASLEAK BELA ESKOLAN EZ DAGOZAN BITARTEAN GURE BEGIRALEEKIN DAGOZ BERTAN: -1. EGUNEAN: TALDE ERTAINEAN TXANDAK ETA TXAPELKETEN AZALPENA EMONGO DA + EGUNEKO EZAGUTZA JOLASAK- -2. EGUNA: TALDE ERTAINEAN PORTURA BISITA -3. EGUNA: GYNKANA TXIKIA -4. EGUNA: SUSPERTZE JOLASAK 5. EGUNA: PAKEA BELA ESKOLAREKIN AGURRA					



Zerbitzuak

Servicios

1. Garraioa

Eskolaz kanpokoan garraio zerbitzua eskuragarri izango da, izen ematen dutenen arabera autobusak antolatuz.

2. Jangela

Jangela zerbitzua egongo da, ikastolan ohikoak diren sukaldari eta langile profesionalen eskutik.

3. Mugitek

STEM Campeak, mugikortasun adimentsu eta jasangarrian sustatzea helburu duen gune hau erabiliko du nagusiki.

4. Igerilekua

Igerilekua gehituko da gure programaziora.

5. Ikastolako Kirolgune eta Kanpoko Espazioak

Ikastolako espazioak erabiliko ditugu, kirolerako eta naturan eta kanpoan egon ahal izateko.

6. Baserriko Gelak

Baserriko gelak izango dira eskuragarri baita, beharrezan arabera ekintza ezberdinak bertan garatzeko.

1. Transporte

Estará disponible el servicio de transporte, organizando los autobuses según las inscripciones.

2. Comedor

Habrá servicio de comedor a cargo de los cocineros y trabajadores profesionales habituales de la ikastola.

3. Mugitek

STEM Camp hará uso de principalmente de este espacio que busca formar en movilidad inteligente y sostenible.

4. Piscina

La piscina se incorporará a la programación de las tardes.

5. Espacios Deportivos Exteriores de la Ikastola

Utilizaremos los espacios deportivos y exteriores de la ikastola para las actividades deportivas y/o de ocio.

6. Baserri

Se dispondrá de espacios del baserri para desarrollar diferentes actividades en función de las necesidades.



Izen ematea

Inscripción

- **Ordainketari dagokionez, prezioaren %50a apirileko ordainagirian gauzatuko da eta beste %50a ekaineko ordainagirian.**
- **Udaleku eskaera atzera botatzea nahiko balitz, hurrengoa euki beharko litzateke kontutan.**
 - **Martxoak 30a orduko atzera botako balitz; ez da ezer kobratuko.**
 - **Apirilak 1 - Maiatzak 30 bitartean atzera botako balitz; apirileko ordainagirian ordaindutakoaren %50a bakarrik itzuliko da (hau da, udalekuko prezioaren %25a ez da itzuliko).**
 - **Ekainak 1etik aurrera eta udalekua hasi bitartean; udalekuko prezioaren %50a bakarrik itzuliko da.**
- **Behar den eran arrazoitutako osasun arazoiren bategatik izan ezik, ez da dirua guztiz itzuliko.**
- **Ez da posible plazarik eskatzea, ikasturteko errezibo arrunten ordainketan atzeratuta egonez gero.**

- Durante los días del campamento, no se admiten visitas al campamento ni llamadas telefónicas.
- En cuanto al pago, el 50% del precio se hará efectivo en el recibo de abril y el otro 50% en el recibo de junio.
- Si se quisiera cancelar la inscripción, habría que tener en cuenta lo siguiente:
 - Cancelaciones hasta el 30 de marzo; no se cobrará nada.
 - Cancelaciones entre el 1 de abril - 30 de mayo; sólo se devolverá el 50% de lo abonado en el recibo de abril (es decir, no se devolverá el 25% del precio del campamento).
 - Cancelaciones entre el 1 de junio - Hasta el inicio del campamento, sólo se devolverá el 50% del precio del campamento.
- No se realizarn reembolsos salvo por motivos de salud debidamente justificados.
- No es posible solicitar plaza en caso de estar atrasado en el pago de los recibos ordinarios del curso.

- **Edozein zalantzaratako, idatzi mesedez: gizagirre@lauaxeta.eus**
- **Izena emateko epea martxoaren 21ra arte luzatzen da. Plaza eskatzeko, beheko botoian klikatu:**

- En caso de cualquier duda, se puede escribir a gizagirre@lauaxeta.eus
- El plazo de inscripción se extiende hasta el 21 de marzo y podrá realizarse accediendo al siguiente botón:

Izena eman nahi dut
Quiero inscribirme



LAUAXETA
IKASTOLA
lauaxeta.eus